
Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Diário OficialDiário Oficial

Município de Município de 
Monte Azul PaulistaMonte Azul Paulista

Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1528A



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Monte Azul Paulista, conforme Lei Municipal 2.051, de 23 de março de 2016

Município de Monte Azul Paulista - CNPJ 52.942.380/0001-87

MUNICÍPIO DE MUNICÍPIO DE 
MONTE AZUL PAULISTAMONTE AZUL PAULISTA

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Atos Oficiais 3 .............................................................................................................................. 

Portarias 3 ................................................................................................................................ 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1528A | Página 3 de 32

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PORTARIA Nº 6.339, 03 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DO EMPREGO 
EM COMISSÃO DE DIRETOR 
ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE 
GOVERNO.  

 
                       MARDQUEU SILVIO FRANÇA, Prefeito do Município de Monte 
Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 
 
 
                                        R E S O L V E : 
            
 

Nomear, a partir desta data, o Sr. ANTONIO 
SERGIO FERNANDES, matr.263201 , do Emprego em Comissão de Diretor 
Administrativo da Secretaria Municipal de Governo, com todas as atribuições e 
vantagens asseguradas por lei. 

 
 
Registre-se e Publique-se. 

 
 

                                                  Monte Azul Paulista, 03 de janeiro de 2025. 
 
 
 

MARDQUEU SILVIO FRANÇA  
                            Prefeito do Município 

 

 
 

. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1528A | Página 4 de 32

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PORTARIA Nº 6.340, 03 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR 
OCUPANTE DE EMPREGO EM COMISSÃO DE 
DIRETOR DE APOIO À CRIANÇA E 
ADOLESCENTE DA SECRETARIA DE  
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 

 
 
                       MARDQUEU SILVIO FRANÇA, Prefeito do Município de Monte 
Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 
 
 
                                        R E S O L V E : 
 
 
                             Nomear,  a partir desta data, o(a) Sr(a). SORAIA 
SUDARIO TITO ROSA, CPF xxxxxxxxxxx e-xxxxxxxxx4, no  Emprego em 
Comissão de Diretor de Apoio à Criança e Adolescente da Secretaria de 
Assistência e Desenvolvimento Social , com todas  as atribuições e vantagens 
asseguras por lei. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

                                                  Monte Azul Paulista, 03 de janeiro de 2025. 
 
 
 

MARDQUEU SILVIO FRANÇA  
                            Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1528A | Página 5 de 32

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PORTARIA Nº 6.341, 03 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR 
OCUPANTE DE EMPREGO EM COMISSÃO DE 
DIRETOR DE EDUCAÇÃO E PRESERVAÇÃO 
AMBIENTAL. 

 
 

 
                       MARDQUEU SILVIO FRANÇA, Prefeito do Município de Monte 
Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 
 
 
                                        R E S O L V E : 
 
 
                             Nomear,  a partir desta data, o(a) Sr(a). FRANCIELE 
AMANDA GONÇALVES DOS SANTOS DA SILVA, CPF xxxxxxxxxxxxx-94 e 
xxxxxxx-2, no  Emprego em Comissão de Diretor de Educação e Preservação 
Ambiental da Secretaria de Meio Ambiente , com todas  as atribuições e 
vantagens asseguras por lei. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

                                                  Monte Azul Paulista, 03 de janeiro de 2025. 
 
 
 

MARDQUEU SILVIO FRANÇA  
                            Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1528A | Página 6 de 32

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 

PORTARIA Nº 6.342, 03 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 
 

DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOR 
A COMISSÃO DE SINDICÂNCIA. 

 
                   
                       MARDQUEU SILVIO FRANÇA, Prefeito do Município de Monte 
Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 
 
 
                             R e s o l v e : 

 
 

 
Nomear os servidores públicos municipais: Francisco 

Cláudio Teixeira, matr. 1953; Adauto Araujo Costa, matr. 26157;e, Cícero 
Edmar de Assis Pinto Pizarro, matr. 100537, para compor a comissão de 
sindicância para levantamento patrimonial em todos os setores desta 
Municipalidade. 

 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

                                                  Monte Azul Paulista, 03 de janeiro de 2025. 
 
 
 

MARDQUEU SILVIO FRANÇA  
                            Prefeito do Município 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1528A | Página 7 de 32

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PORTARIA Nº 6.343, 03 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DO EMPREGO 
EM COMISSÃO DE COORDENADOR 
MUNICIPAL DO SISTEMA DE 
PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL DA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA E TRANSITO. 
 
 

                       MARDQUEU SILVIO FRANÇA, Prefeito do Município de Monte 
Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 
 
 
 
 
                                        R E S O L V E : 
 
            
 
                      Nomear, a partir desta data, o Sr. IVÃ  CEZAR  SABINOS , CPF 
xxxxxxxxxxx Sistema de Proteção e Defesa Civil criado dentro da Secretaria 
Municipal de Segurança e Trânsito, de acordo com a Lei Municipal nº 2.397 de 
30 de maio de 2022. 
 
 
                  

Registre-se e Publique-se. 
 
 

                                                  Monte Azul Paulista, 03 de janeiro de 2025. 
 
 
 

MARDQUEU SILVIO FRANÇA  
                            Prefeito do Município 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1528A | Página 8 de 32

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PORTARIA Nº 6.344, 03 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DO EMPREGO 
EM COMISSÃO DE DIRETOR DE 
SEGURANÇA DA  SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SEGURANÇA E 
TRANSITO. 
 
 

                       MARDQUEU SILVIO FRANÇA, Prefeito do Município de Monte 
Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 
 
 
 
 
                                        R E S O L V E : 
 
            
 
                      Nomear, a partir desta data, o Sr. ALEXANDRE RODRIGUES , 
CPF xxxxxxxxxxx e RG xxxxxxxx1, no Emprego em Comissão Diretor de 
Segurança da Secretaria de Segurança e Trânsito, com todas as atribuições e 
vantagens asseguradas por Lei. 
                  

Registre-se e Publique-se. 
 
 

                                                  Monte Azul Paulista, 03 de janeiro de 2025. 
 
 
 

MARDQUEU SILVIO FRANÇA  
                            Prefeito do Município 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1528A | Página 9 de 32

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PORTARIA Nº 6.345, 03 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DO EMPREGO 
EM COMISSÃO DE DIRETOR DE 
SERVIÇO SOCIAL DA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL. 

 
 
                               MARDQUEU SILVIO FRANÇA, Prefeito do Município de 
Monte Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 
 
 
                                        R E S O L V E : 
 
 
                             Nomear,  a partir desta data, a Sra. ALESSANDRA DA 
SILVA BRUNELLI, CPF  xxxxxxxxxxx  85 e RG xxxxxxxxx,no  Emprego em 
Comissão de Diretor de Serviço Social da Secretaria e Assistência e 
Desenvolvimento Social, com todas  as atribuições e vantagens asseguras por lei. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

                                                  Monte Azul Paulista, 03 de janeiro de 2025. 
 
 
 

MARDQUEU SILVIO FRANÇA  
                            Prefeito do Município 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1528A | Página 10 de 32

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PORTARIA Nº 6.346, 03 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DO EMPREGO 
EM COMISSÃO DE DIRETOR DE 
UNIDADE DE SAÚDE - CENTRO. 

 
                       MARDQUEU SILVIO FRANÇA, Prefeito do Município de Monte 
Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 
 
 
                                        R E S O L V E : 
 
 
                             Nomear,  a partir desta data, o Sr. ALAN CRISTIANO DA 
SILVA, CPF  xxxxxxxxx e RG xxxxxxxx-5, no  Emprego em Comissão de Diretor 
de Unidade de Saúde - Centro, com todas  as atribuições e vantagens asseguras 
por lei. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

                                                  Monte Azul Paulista, 03 de janeiro de 2025. 
 
 
 

MARDQUEU SILVIO FRANÇA  
                            Prefeito do Município 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1528A | Página 11 de 32

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PORTARIA Nº 6.347, 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 
 

 
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 
OCUPANTE DE EMPREGO EM COMISSÃO DE 
COORDENADOR DE ATENDIMENTO DE 
DEPENDENTES QUÍMICOS. 

 
 

                       MARDQUEU SILVIO FRANÇA, Prefeito do Município de Monte 
Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 

 
 
                                     R E S O L V E :  
 

 
                Exonerar,  a partir desta data, o Sr. LUIZ CARLOS 

DA SILVA, matr. 100089, do emprego em comissão  de Coordenador de 
Atendimento de Dependentes Químicos, nomeado através da Portaria nº 6.238, 
de 08 de outubro de 2024. 

 
 

             
Registre-se e Publique-se. 

 
 

                                                  Monte Azul Paulista, 03 de janeiro de 2025. 
 
 
 

MARDQUEU SILVIO FRANÇA  
                            Prefeito do Município 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1528A | Página 12 de 32

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

PORTARIA Nº 6.348, 03 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 
 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DO EMPREGO 
EM COMISSÃO DE DIRETOR 
ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE 
CULTURA E TURISMO. 
 

 
                       MARDQUEU SILVIO FRANÇA, Prefeito do Município de Monte 
Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 
 
 
                                        R E S O L V E : 
 
 
                             Nomear,  a partir desta data, o(a) Sr(a). LUIZ CARLOS 
COSTA CUSTÓDIO, CPF xxxxxxxxxxxx e RG xxxxxxxxxxx226.923-3, no  
Emprego em Comissão de Diretor Admirativo da Secretaria de Cultura e Turismo, 
com todas  as atribuições e vantagens asseguras por lei. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

                                                  Monte Azul Paulista, 03 de janeiro de 2025. 
 
 
 

MARDQUEU SILVIO FRANÇA  
                            Prefeito do Município 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1528A | Página 13 de 32

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PORTARIA Nº 6.349, 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 
 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DO EMPREGO 
EM COMISSÃO DE DIRETOR DE BEM 
ESTAR E HABITAÇÃO DA SECRETARIA 
DE ASSISTENCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 
 

 
                       MARDQUEU SILVIO FRANÇA, Prefeito do Município de Monte 
Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 
 
 
                                        R E S O L V E : 
 
 
                             Nomear,  a partir desta data, o(a) Sr(a). GABRIELA CALIN 
ZEITOUM, CPF xxxxxxxxxxx e RG xxxxxxxxxxx1, no  Emprego em Comissão de 
Diretor DE Bem Estar  e Habitação da Secretaria de Assistência e 
Desenvolvimento Social, com todas  as atribuições e vantagens asseguras por lei. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

                                                  Monte Azul Paulista, 03 de janeiro de 2025. 
 
 
 

MARDQUEU SILVIO FRANÇA  
                            Prefeito do Município 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1528A | Página 14 de 32

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

 
PORTARIA Nº 6.350, 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 
 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR 
OCUPANTE DE EMPREGO EM COMISSÃO DE 
COORDENADOR DE ATENDIMENTO AOS 
DEPENDENTES QUÍMICOS. 

 
 
                       MARDQUEU SILVIO FRANÇA, Prefeito do Município de Monte 
Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 
 
 
                                        R E S O L V E : 
 
 
                             Nomear,  a partir desta data, o(a) Sr(a). SELMA BORGES 
PEREIRA FIOREZE, CPF xxxxxxxxxxx5 e RG xxxxxxxxx-4, no  Emprego em 
Comissão de Coordenador de Atendimento aos Dependentes Químicos, com 
todas  as atribuições e vantagens asseguras por lei. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

                                                  Monte Azul Paulista, 03 de janeiro de 2025. 
 
 
 

MARDQUEU SILVIO FRANÇA  
                            Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1528A | Página 15 de 32

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PORTARIA Nº 6.351, 03 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR 
OCUPANTE DE EMPREGO EM COMISSÃO DE 
DIRETOR DE UNIDADE DE SAÚDE – VILA NOVA. 

 
 
                       MARDQUEU SILVIO FRANÇA, Prefeito do Município de Monte 
Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 
 
 
                                        R E S O L V E : 
 
 
                             Nomear,  a partir desta data, o(a) Sr(a). PATRÍCIA DE 
FREITAS, CPF xxxxxxxxx65 e RG xxxxx.917-X, no  Emprego em Comissão de 
Diretor de Unidade de Saúde – Vila Nova, com todas  as atribuições e vantagens 
asseguras por lei. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

                                                  Monte Azul Paulista, 03 de janeiro de 2025. 
 
 
 

MARDQUEU SILVIO FRANÇA  
                            Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1528A | Página 16 de 32

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PORTARIA Nº 6.352, 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 
 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR 
OCUPANTE DE EMPREGO EM COMISSÃO DE 
DIRETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES E 
PATRIMÔNIO. 

 
 
                       MARDQUEU SILVIO FRANÇA, Prefeito do Município de Monte 
Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 
 
 
                                        R E S O L V E : 
 
 
                             Nomear,  a partir desta data, o(a) Sr(a). FERNANDO 
CEZAR DE JESUS NOLLI, CPF xxxxxxxxxxxxx04 e RG 8xxxxxxxxxxxx, no  
Emprego em Comissão de Diretor de Compras e Licitações e Patrimônio, com 
todas  as atribuições e vantagens asseguras por lei. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

                                                  Monte Azul Paulista, 03 de janeiro de 2025. 
 
 
 

MARDQUEU SILVIO FRANÇA  
                            Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1528A | Página 17 de 32

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PORTARIA Nº 6.353, 03 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR 
OCUPANTE DE EMPREGO EM COMISSÃO DE 
DIRETOR ADMISNTRATIVO DA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 

 
 
                       MARDQUEU SILVIO FRANÇA, Prefeito do Município de Monte 
Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 
 
 
                                        R E S O L V E : 
 
 
                             Nomear,  a partir desta data, o(a) Sr(a). MARCIO ANDRÉ 
DA SILVA ALUIZE, CPF xxxxxxxxxx-44 e xxxxxxxxx-9, no  Emprego em 
Comissão de Diretor Administrativo da Secretaria de Assistência e 
Desenvolvimento Social, com todas  as atribuições e vantagens asseguras por lei. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

                                                  Monte Azul Paulista, 03 de janeiro de 2025. 
 
 
 

MARDQUEU SILVIO FRANÇA  
                            Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1528A | Página 18 de 32

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PORTARIA Nº 6.354, 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 
 
 
 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DO EMPREGO 
EM COMISSÃO DE DIRETOR 
ADMINISTRATIVO DE APOIO DA 
DEFESA CIVIL. 
 

 
                       MARDQUEU SILVIO FRANÇA, Prefeito do Município de Monte 
Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 
 
 
                                        R E S O L V E : 
 
 
                             Nomear,  a partir desta data, o(a) Sr(a). RUBENS 
DONIZETE DO AMARAL SANTOS, CPF xxxxxx.318-28 e RG xxxxxxxxxxxx.076-
7, no  Emprego em Comissão de Diretor Administrativo de Apoio da Defesa Civil, 
com todas  as atribuições e vantagens asseguras por lei. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

                                                  Monte Azul Paulista, 03 de janeiro de 2025. 
 
 
 

MARDQUEU SILVIO FRANÇA  
                            Prefeito do Município 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1528A | Página 19 de 32

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

PORTARIA Nº 6.355, 03 DE JANEIRO DE 2025. 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DO EMPREGO 
EM COMISSÃO DE DIRETOR DE 
EVENTOS E ATIVIDADES CULTURAIS 
DA SECRETARIA DE CULTURA E 
TURISMO. 
 

 
                       MARDQUEU SILVIO FRANÇA, Prefeito do Município de Monte 
Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 
 
 
                                        R E S O L V E : 
 
 
                             Nomear,  a partir desta data, o(a) Sr(a). SUELI 
TEREZINHA MATOS DARMASO, CPF xxxxxxxxxx-11 e RG xxxxxxxxxxx.032-8, 
no  Emprego em Comissão de Diretor de Eventos e Atividades Culturais da 
Secretaria de Cultura e Turismo, com todas  as atribuições e vantagens asseguras 
por lei. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

                                                  Monte Azul Paulista, 03 de janeiro de 2025. 
 
 
 

MARDQUEU SILVIO FRANÇA  
                            Prefeito do Município 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1528A | Página 20 de 32

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
                      PORTARIA Nº 6.356, 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 
 

NOMEAÇÃO DE SERVIDOR OCUPANTE 
DE EMPREGO EM COMISSÃO DE 
DIRETOR AMINISTRATIVO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 
 
                                         

                                        MARDQUEU SILVIO FRANÇA, Prefeito do Município 
de Monte Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 
 
 
                                        R E S O L V E : 
 
            
 

Nomear, a partir desta data,  o(a) Sr(a). EDUARDO 
LUIZ DE MATOS, CPF xxxxxxxxxxx-10 e RG xxxxxxxxxxxx.955-X, no emprego 
em Comissão  de Diretor de Administrativo da Secretaria Municipal de Saúde, 
com todas as atribuições e vantagens asseguradas por Lei. 
 

 
        Registre-se e Publique-se. 

 
 

                                                  Monte Azul Paulista, 03 de janeiro de 2025. 
 
 
 

MARDQUEU SILVIO FRANÇA  
                            Prefeito do Município 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1528A | Página 21 de 32

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 

                      PORTARIA Nº 6.357, 03 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 

NOMEAÇÃO DE SERVIDOR OCUPANTE 
DE EMPREGO EM COMISSÃO DE 
DIRETOR DE  FARMÁCIA E 
SUPRIMENTOS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 
 
                                         

                                        MARDQUEU SILVIO FRANÇA, Prefeito do Município 
de Monte Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 
 
 
                                        R E S O L V E : 
 
            
 

Nomear, a partir desta data,  o(a) Sr(a). ELCIO 
FERNANDO DELAGO, CPF xxxxxxxxxxx-71. e RG xxxxxxxxxxxx977-9, no 
emprego em Comissão  de Diretor de Farmácia e Suprimento da Secretaria 
Municipal de Saúde, com todas as atribuições e vantagens asseguradas por Lei. 
 

 
        Registre-se e Publique-se. 

 
 

                                                  Monte Azul Paulista, 03 de janeiro de 2025. 
 
 
 

MARDQUEU SILVIO FRANÇA  
                            Prefeito do Município 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1528A | Página 22 de 32

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

PORTARIA Nº 6.358, 03 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 
 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DO EMPREGO 
EM COMISSÃO DE DIRETOR 
ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO. 

 
                       MARDQUEU SILVIO FRANÇA, Prefeito do Município de Monte 
Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 
 
 
                                        R E S O L V E : 
 
 
                             Nomear,  a partir desta data, o(a) Sr(a). RAFAELA 
FAGLIARI ALVES PINTO CPF xxxxxxxxxxxx-76 e RG xxxxxxxxxx, com todas  
as atribuições e vantagens asseguras por lei. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

                                                  Monte Azul Paulista, 03 de janeiro de 2025. 
 
 
 

MARDQUEU SILVIO FRANÇA  
                            Prefeito do Município 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1528A | Página 23 de 32

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PORTARIA Nº 6.359, 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DO EMPREGO 
EM COMISSÃO DE DIRETOR 
ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE 
OBRAS E URBANISMO. 

 
 
                       MARDQUEU SILVIO FRANÇA, Prefeito do Município de Monte 
Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 
 
 
                                        R E S O L V E : 

 
 
Nomear, a partir desta data, no emprego em Comissão de 

Diretor Administrativo na Secretaria de Obras e Urbanismo,  o(a) Sr.(a) 
DOUGLAS KUBICA, matr.143, com todas as atribuições e vantagens 
asseguradas por Lei. 

        
 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

                                                  Monte Azul Paulista, 03 de janeiro de 2025. 
 
 
 

MARDQUEU SILVIO FRANÇA  
                            Prefeito do Município 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1528A | Página 24 de 32

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
    PORTARIA Nº 6.360, 04 DE JANEIRO DE 2025. 

 
 

 
NOMEAÇÃO DE SERVIDOR OCUPANTE DO 
EMPREGO EM COMISSÃO DE DIRETOR 
ADMINISTRATIVO DE APOIO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 
 

 
                       MARDQUEU SILVIO FRANÇA, Prefeito do Município de Monte 
Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 
 
 
                                        R E S O L V E : 
 
 
                             Nomear,  a partir desta data, o(a) Sr(a). LUIZ CARLOS DA 
SILVA, matr. 100089, no  Emprego em Comissão de Diretor Administrativo de 
Apoio , com todas  as atribuições e vantagens asseguras por lei. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

                                                  Monte Azul Paulista, 04 de janeiro de 2025. 
 
 
 

MARDQUEU SILVIO FRANÇA  
                            Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1528A | Página 25 de 32

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PORTARIA Nº 6.361, 06 DE JANEIRO DE 2025. 

 
 
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE  
SERVIDOR OCUPANTE DE EMPREGO 
EM COMISSÃO DE DIRETOR DE 
MANUTENÇÃO DA FROTA PÚBLICA DA 
SECRETARIA DE OBRAS E 
URBANISMO. 
 
 

                                        MARDQUEU SILVIO FRANÇA, Prefeito do Município 
de Monte Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 
 
 
                                        R E S O L V E : 
 
            
 

Exonerar, a partir desta data,  o Sr. LUIZ 
FERNANDO DE NORONHA, matr.101664 , do Emprego em Comissão de 
Diretor de Manutenção de Frota Pública da Secretaria de Obras e Urbanismo, 
nomeado  através da Portaria nº 5.227, de 03 de novembro de 2021. 

 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

                                                  Monte Azul Paulista, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 

MARDQUEU SILVIO FRANÇA  
                            Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1528A | Página 26 de 32

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

                    PORTARIA Nº 6.362, 07 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 
 
EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 
OCUPANTE DE EMPREGO EM 
COMISSÃO DE DIRETOR DE TRÂNSITO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA E TRÂNSITO. 
 
 
                                         

                                        MARDQUEU SILVIO FRANÇA, Prefeito do Município 
de Monte Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 
 
 
                                        R E S O L V E : 
 
            
 

Exonerar, a partir desta data,  o(a) Sr(a). PEDRO 
TERRA JUNIOR, matr. 263557, do  Emprego em Comissão de Diretor de 
Trânsito da Secretaria  Municipal de Segurança e Trânsito, nomeado através da 
Portaria nº 5.767, de 13 de fevereiro de 2023. 
 

 
        Registre-se e Publique-se. 

 
 

                                                  Monte Azul Paulista, 07 de janeiro de 2025. 
 
 
 

MARDQUEU SILVIO FRANÇA  
                            Prefeito do Município 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1528A | Página 27 de 32

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PORTARIA Nº 6.363, 07 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 

 
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DE EMPREGO 
EM COMISSÃO DE DIRETOR DE 
TESOURARIA DA SECRETARIA DE 
GESTÃO PÚBLICA. 
 
 
 

                                        MARDQUEU SILVIO FRANÇA, Prefeito do Município 
de Monte Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 
 
 
 
                                        R E S O L V E : 
 
            
 

Exonerar, a partir desta data,  o(a) Sr(a). JOÃO 
CARLOS SARTORI DE SANTANA, matr 263569, do  Emprego em Comissão de 
Diretor de Tesouraria da Secretaria Municipal de Gestão Pública, nomeado 
através da Portaria nº 5.813, de 03 de abril de 2023. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

                                                  Monte Azul Paulista, 07 de janeiro de 2025. 
 
 
 

MARDQUEU SILVIO FRANÇA  
                            Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1528A | Página 28 de 32

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
                 PORTARIA Nº 6.364, 07 DE JANEIRO DE 2025. 

 
 

 
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DO EMPREGO 
EM COMISSÃO DE DIRETOR DE 
TRIBUTOS DA SECRETARIA DE GESTÃO 
PÚBLICA. 
 
 

                                        MARDQUEU SILVIO FRANÇA, Prefeito do Município 
de Monte Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 
 
 
                                        R E S O L V E : 
 
            
 

Exonerar, a partir desta data,  a Sra. JESSICA 
ANGELINE MODENES GOMES, matr. 263638, do Emprego em Comissão de 
Diretor de Tributos da Secretaria de Gestão Pública, nomeada através da Portaria 
5.892, de 03 de julho de 2024. 

 
 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
 

                                                  Monte Azul Paulista, 07 de janeiro de 2025. 
 
 
 

MARDQUEU SILVIO FRANÇA  
                            Prefeito do Município 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1528A | Página 29 de 32

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PORTARIA Nº 6.365, 08 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 

 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE  
SERVIDOR OCUPANTE DE EMPREGO 
EM COMISSÃO DE DIRETOR DE 
MANUTENÇÃO DE FROTAS PÚBLICAS 
DA SECRETARIA DE OBRAS E 
URBANISMO. 
 
 

                                        MARDQUEU SILVIO FRANÇA, Prefeito do Município 
de Monte Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 
 
 
                                        R E S O L V E : 
 
            
 

Nomear, a partir desta data,  o Sr. JOSÉ ROBERTO 
ARROYO, CPF xxxxxxxxxx87 e RG xxxxxxxxxx, para o Emprego em Comissão 
de Diretor de Manutenção de Frotas Públicas da Secretaria de Obras e Urbanismo, 
com todas as atribuições e vantagens asseguradas por lei. 

 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

                                                  Monte Azul Paulista, 08 de janeiro de 2025. 
 
 
 

MARDQUEU SILVIO FRANÇA  
                            Prefeito do Município 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1528A | Página 30 de 32

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 

      PORTARIA Nº 6.366, 08 DE JANEIRO DE 2025. 
 
  

 
REVOGA  GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO. 
 

 

 
MARDQUEU SILVIO FRANÇA, Prefeito do Município de 

Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
 

  

 
                   R e s o l v e :  
 

                                Revogar, gratificação de função correspondente a 
sessenta por cento,  concedida servidor público municipal, Sr. REGINALDO 
PEREIRA DA SILVA, matr. 30114, através das Portarias 4.368/18 e 4.643/19.  

 
 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

                                                  Monte Azul Paulista, 08 de janeiro de 2025. 
 
 
 

MARDQUEU SILVIO FRANÇA  
                            Prefeito do Município 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
 
   



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1528A | Página 31 de 32

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PORTARIA Nº 6.367, 08 DE JANEIRO DE 2025. 

 
 

 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DE EMPREGO 
EM COMISSÃO DE DIRETOR DE 
TRIBUTOS DA SECRETARIA DE GESTÃO 
PÚBLICA. 
 
 
 

                                        MARDQUEU SILVIO FRANÇA, Prefeito do Município 
de Monte Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 
 
 
 
                                        R E S O L V E : 
 
            
 

Nomear a partir desta data,  o(a) Sr(a). JOÃO 
CARLOS SARTORI DE SANTANA, matr 263569, do  Emprego em Comissão de 
Diretor de Diretor de Triburos da Secretaria Municipal de Gestão Pública, com 
todas as atribuições e vantagens asseguradas por Lei. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

                                                  Monte Azul Paulista, 08 de janeiro de 2025. 
 
 
 

MARDQUEU SILVIO FRANÇA  
                            Prefeito do Município 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Ano XIII | Edição nº 1528A | Página 32 de 32

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

PORTARIA Nº 6.368, 09 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 
 

NOMEAÇÃO DE SERVIDOR OCUPANTE 
DE EMPREGO EM COMISSÃO DE 
DIRETOR DE TRÂNSITO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA E TRÂNSITO. 
 
 
                                         

                                        MARDQUEU SILVIO FRANÇA, Prefeito do Município 
de Monte Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 
 
 
                                        R E S O L V E : 
 
            
 

Nomear, a partir desta data,  o(a) Sr(a). MARIELE 
PAULA DE SOUZA, CPF xxxxxxxxxxxx-23 e RG xxxxxxxxxx797, no emprego em 
Comissão  de Diretor de Segurança da Secretaria Municipal de Segurança e 
Trânsito’, com todas as atribuições e vantagens asseguradas por Lei. 
 

 
        Registre-se e Publique-se. 

 
 

                                                  Monte Azul Paulista, 08 de janeiro de 2025. 
 
 

 

MARDQUEU SILVIO FRANÇA  
                            Prefeito do Município 

 
 
 
 
  

 
 
  

 

 


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias



		2025-01-13T20:08:57+0000
	LENON ROCHA MARTINEZ:39486908800 1




